PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 октября 2013 года

	№ 1192

О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных работ

В соответствии с пунктом 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район, по согласованию с филиалом по Онежскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить виды обязательных работ (бесплатных общественно полезных работ в свободное от основной работы или учебы время) на территории муниципального образования «Онежское» согласно приложению № 1.

2. Определить объекты муниципального образования «Онежское» для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам, согласно приложению № 2.

3. Установить, что осужденные к обязательным работам принимаются на работу в соответствии с направлением филиала по Онежскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области, основанием приема на работу осужденных указанной категории является распоряжение (приказ) руководителя предприятия (учреждения).

4. В целях выполнения настоящего постановления, руководителям предприятий и учреждений обеспечить резерв рабочих мест.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Варакина А.Л.

	Глава муниципального образования
	                                      С.Е. Омегова

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 07 октября 2013 года № 1192

Перечень
видов обязательных работ

на территории муниципального образования «Онежское»

1. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений от мусора и грязи.

2. Очистка территорий от снега, льда, подсыпка песком тротуаров и т.д.

3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

4. Очистка крыш от снега и наледи.

5. Уборка подъездов (мытье полов, окон, стен, дверей, лестничных клеток).

6. Подсобные работы.

7. Погрузочно-разгрузочные работы.

8. Земляные работы.

9. Ремонт, разборка различных объектов.

10. Обеспечение социальной поддержки населения (заготовка и колка дров, вскапывание огородов и т.д.).

11. Уборка территории кладбищ.

12. Подсобные работы по ремонту систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения не требующие специальной подготовки.

13. Иные виды работ, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 07 октября 2013 года № 1192

Перечень

объектов муниципального образования «Онежское»

для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам

1. МУП «Онежская УК», расположенное по адресу: г. Онега, пр. Ленина, д. 215.

2. МБУК «Онежский городской Дворец культуры», расположенное по адресу: г. Онега, пр. Октябрьский, д. 147.

3. ООО «Жилкомсервис», расположенное по адресу: г. Онега, ул. Привокзальная, д.28.

0213100711920
0213100711920